第３回和光市未来技術地域実装協議会

議事要旨

1. 日 時： 令和３年１２月２２日（水）送付の書面開催により実施

2. 出席者： 出席委員名簿のとおり

3. 議 事： 【審議事項】実装協議会委員の追加について 資料(1)

資料(2)

資料(3)

【意見照会事項】検討体制（ワーキンググループ）案について 資料(3)

4. 報告事項： ①小型自動運転 EV車両におけるデマンドサービス検討について 資料(3)

②11 月開催住民説明会（Web 方式）について 資料(3)

5. 要 旨

（１）【審議事項】実装協議会委員の追加について資料(1)(2)(3)により、委員追加につい

て伺い、全委員からの承認をもって東武バスウエスト株式会社を和光市未来技術地

域実装協議会の委員として追加する旨決定。

（２）【意見照会事項】検討体制（WG＝ワーキンググループ）案について資料(3)により、

検討項目やメンバー案を提示し、今後具体な検討に入ることを示し、各委員より

意見を受け、今後の検討課題を確認した。

＜委員からの主な意見＞

１）検討項目における需要把握や交通状況把握の必要性について

２）今後の旅客自動車運送事業での実証の検討の有無について

３）三次元地図作成における、作成事業者と利用する車両・システム提供者との連携

の必要性について

４）今後のサービス検討における、目的の明確化とメンバー構成の考え方について

５）専用レーンを含む道路幅員構成の WGにおける検討について など

（３）【報告事項①】について資料(3)により、市で別途実証している小型自動運転 EV車

両におけるデマンドサービス検討について報告し、意見を確認した。

＜委員からの主な意見＞

１）試験的実証における実装協議会との関係性について など

（４）【報告事項②】について資料(3)により、開催主旨や市民からの意見等を報告し、協

議会内で情報共有を行った

以上